

JÄITÄ HATTUUN

Ulkoistaminen on kuin lumivyöry. Kun jokin asia lähtee poliittisessa järjestelmässä etenemään tiettyyn suuntaan, sitä ei näköjään pysäytä mikään.

Tekninen lautakunta päätti viime tiistain kokouksessaan kokoomuksen, keskustan ja perussuomalaisten äänin, että kaupungin tilapalvelut ulkoistetaan. Tilapalveluiden tehtävänä on vastata kaupungin rakennusten huolto- ja kunnossapitopalveluista sekä korjausrakentamisesta. Yksiköllä on 41 työntekijää. Ulkoistaminen tarkoittaa sitä, että tehtävät ja työntekijät siirtyvät kilpailutuksen kautta jonkun yrityksen hoidettavaksi ja kaupunki maksaa vain laskun.

Ulkoistamisen puolestapuhujat ovat innokkaasti esillä luvaten sen tuovan miltei kuun taivaalta. Tällaisiin ratkaisuihin on mielestäni löydettävä poliittisella tasolla yksimielinen ratkaisu. Päätöksiä ei voi tehdä ideologian sanelemana, kun on kyse kuntalaisten verorahojen käytöstä. Tilanne Mikkelissä on ajautunut tehtävien ulkoistuksen tielle. Kaupungilta on puuttunut palvelustrategia. Se on ollut seurausta oman toiminnan kehittämisen puutteesta. Miten muuten on ymmärrettävissä terveyskeskustoiminnan, teknisten palvelujen ja nyt tilapalvelujen ulkoistus?

Päätösten pohjaksi pitää saada sellaista tietoa, jonka avulla päätösten vaikutukset pystytään arvioimaan monipuolisesti. Ei riitä, että tuijotetaan vain itse tuotetun tai ulkopuolelta hankittavan ostopalvelun hintaa. Tulee huomata kuntaorganisaatiolle itselleen syntyvät uudet velvoitteet: joudutaan palkkaamaan sopimustoiminnasta vastaavat henkilöt, joilla tulee olla vahva tilaajaosaaminen ja joiden tulee seurata kustannusten kehittymistä ja palvelujen tavoitteiden mukaista laatua. Samalla on mietittävä, miten monimutkaisia ketjutettuja, osin tuottajan alihankkijoilta tilaamia palveluja kaupunki lopulta pystyy edes valvomaan.

Veikkaan, että tämän jo pitkään jatkuneen ulkoistusbuumin jälkeen tulee muotiin sisäistys. Huomataan, ettei meillä ole kontrollia ulkoistettuihin toimintoihin ja ns. säästöt muuttuvatkin piilokustannuksiksi. Teollisuuden vastaavat tapaukset eivät ole osoittautuneet menestystarinoiksi, siksi kehotankin Mikkelin päättäjiä laittamaan jäitä hattuihinsa ja tarkasti harkitsemaan toimenpiteitään.

Satu Taavitsainen
SDP:n valtuustoryhmän puheenjohtaja
kaupunginhallituksen jäsen